
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

SETTORE 04

Cattolica, lì  05/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    879    DEL     20/11/2013 

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E 
RIFIUTI (ATESIR) - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2012 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   976  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

VISTA la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale 
delle funzioni relative ai servizi pubblici locali dell'ambiente” che, con decorrenza 1° 
gennaio 2012:

•istituisce  l'Agenzia  territoriale  dell'Emilia-Romagna  per  i  servizi  idrici  e  rifiuti 
(ATESIR), alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della 
Regione,  per  l'esercizio associato delle  funzioni  pubbliche relative al  servizio idrico 
integrato e al servizio di gestione dei rifiuti urbani;

•stabilisce la soppressione e la messa in liquidazione delle forme di cooperazione di cui 
all'art. 30 della L.R. 30/06/2008, n. 10 (Autorità d'Ambito), disponendo il subentro di 
ATESIR in tutti i rapporti giuridici dalle stesse instaurati;

VISTA la determinazione dell'ATESIR n. 13 del 21/03/2012;  

CONSIDERATO  che  con  il  passaggio  ad  Atersir  il  costo  di  funzionamento 
dell'Agenzia viene deliberato insieme al piano finanziario dei rifiuti e che la quota 2012, 
pur essendo stata stanziata nell'apposito capitolo, non è stata impegnata e solo di recente 
sollecitata dal gestore Hera S.p.A., e che dal corrente anno tale costo trova copertura sui 
capitoli afferenti la gestione dei servizi rifiuti;         

RITENUTO  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  10.271,71,  riferita 
all'intera quota associativa annuale a carico dell'Amministrazione Comunale di Cattolica 
per l'esercizio finanziario 2012 ;

VISTO:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)- di impegnare la spesa di Euro 10.271,71 occorrente per il  pagamento della quota 
associativa ATESIR per l'anno 2012, come da determinazione citata nelle premesse, sul 
capitolo 4450002 "Trasferimenti a copertura spese di funzionamento ATESIR” -  Codice 

Pratica  976  Determinazione Dirigenziale  n.  879 del  20/11/2013 pag. 2 di 4



Siope 1569 -;

2)- di  autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore di 
Hera S.p.A.  a titolo di  quota Agenzia territoriale dell'Emilia-Romagna per i  servizi 
idrici e rifiuti (ATESIR) anno 2012;

3)-  di  individuare  nella  persona  della  sottoscritta  dirigente,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  976  Determinazione Dirigenziale  n.  879 del  20/11/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4450002 1652 2013 10271,71

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  20/11/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  976  Determinazione Dirigenziale  n.  879 del  20/11/2013 pag. 4 di 4


